
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI 

PASCOLI” - ESTE 
Passaggio Maria Montessori 3 – 35042 Este (PD) – Tel. 0429/2893 - 0429/55677 – 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L PEO: 
pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it - 

Sito web: www.ic-este.it 

 

 

 

All’Albo   

Al sito Web 

Agli Atti 
 

Oggetto: Decreto incarico “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-103 
CUP: G49J21008090006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia – Obiettivo specifico Azione 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

VISTA la candidatura n. 1057141 inoltrata da questa scuola in data 28/07/2021 e protocollato 
dall’Autorità di Gestione al n. 22795 del 29/07/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333 di approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che rappresenta formale autorizzazione del 
progetto; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 25/10/2021 con cui si ratifica l’adesione al progetto, come 
previsto nell’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, all’art. 5, comma 6; 

VISTA la delibera n. 119/21 del 28/10/2021 del CdI con cui viene ratificata l’adesione al progetto, come 
previsto nell’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, all’art. 5, comma 6; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI 

PASCOLI” - ESTE 
Passaggio Maria Montessori 3 – 35042 Este (PD) – Tel. 0429/2893 - 0429/55677 – 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L PEO: 
pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it - 

Sito web: www.ic-este.it 

 

 

VISTO il PON – Programma operativo Nazionale 2014IT05M2Op001 “Per la Scuola – competenze ed 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato dagli OO.CC. competenti; 
VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.93/21 in data 

22/01/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.9/22 in data 
07/02/2022; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture, pubblicate con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 
aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno/esterno n. 1 figura per lo svolgimento delle 
attività di collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato; 

VISTO L’avviso per la selezione per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” da impiegare 
nel progetto prot. n. 8954 del 01/07/2022 

VISTO Che alla data di scadenza del bando è stata presentata un’unica istanza di partecipazione, come 
da nota prot. 9286 del 18/07/2022, da parte del prof. Sergio Mattiello, docente in servizio c/o 
l’ITIS “Zuccante” di Venezia-Mestre; 

CONSIDERATO Che il collaudatore è una figura obbligatoria prevista dal PON in oggetto; 

VISTA L’autorizzazione ricevuta dal Dirigente Scolastico dell’Istituto c/o cui il prof. Mattiello svolge 
regolare servizio; 

VISTO  La dichiarazione di valutazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 9286 del 18/07/2022. 

    

DECRETA 
 
Art. 1 – Affidamento incarico 
L’assegnazione dell’incarico di COLLAUDATORE per l’attuazione del Progetto PON “Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole” (FESR) al prof. Sergio Mattiello, docente in servizio c/o l’ITIS Zuccante di Venezia-Mestre. 
 

Art. 2 – Compiti  
Al collaudatore è richiesto di: 

• effettuare un sopralluogo dei locali destinati ad accogliere le apparecchiature tecnologiche previste dal progetto 
e un accurato esame dei beni acquistati; 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel piano degli 
acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

• verificare il corretto funzionamento dell’infrastruttura di rete, di tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le 
caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di 
progettazione; 

• provvedere al collaudo della fornitura; 

• redigere i verbali di collaudo; 

• verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati, ove previsti; 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI PASCOLI” - ESTE 
Via Ghirardini, 21 – 35042 Este (PD) – Tel. 0429/2893 - 0429/55677 – 

Codice Fiscale 91024900283 - Codice Ministeriale PDIC89300L 
PEO: pdic89300l@istruzione.it - PEC: pdic89300l@pec.istruzione.it - 

Sito web: www.ic-este.it 

 

• verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

• collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista; 

• redigere i verbali relativi alla propria attività; 
 

Art. 3 – Compenso 
Il compenso massimo previsto per l’attività di collaudatore è pari ad euro 1.847,19, in relazione alle ore effettivamente 
prestate e rendicontate.  L’incarico assumerà la forma della collaborazione plurima con determinazione del compenso 
come da CCNL Scuola. 
 

Art. 4 – Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

Art. 5 - Trattamento dei dati personali 
Ai sensi del D.Lgs. 196/2003, come modificato dal regolamento Europeo n. 2016/679 e dal D.Lgs n. 101/2018, i dati 
raccolti saranno trattati solo per le finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa. 
 

Art. 6- Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento nella presente selezione è il Dirigente 
Scolastico dr.ssa Paola Morato. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dr.ssa Paola Morato 

 

mailto:pdic89300l@istruzione.it
mailto:pdic89300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-este.it/

